[image: image1.png]

Ошибка! Закладка не определена.
Управление финансов и экономического развития
Ненецкого автономного округа

П Р И К А З
от 28 июня 2012 года № 23-о
г. Нарьян-Мар

О порядке осуществления мониторинга выполнения плана
мероприятий по совершенствованию правового положения
государственных (муниципальных) учреждений и
мониторинга реализации положений Федерального закона
от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации
в связи с совершенствованием правового положения
государственных (муниципальных) учреждений»
Во исполнение подпункта 5.3.59 постановления Администрации Ненецкого автономного округа от 25.12.2007 № 267-п «Об утверждении положения об управлении финансов и экономического развития Ненецкого автономного округа» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления мониторинга выполнения плана мероприятий по совершенствованию правового положения государственных (муниципальных) учреждений и мониторинга реализации положений Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Начальник Управления                                                                            Н.А.Семяшкина

УТВЕРЖДЕН

приказом Управления финансов

и экономического развития

Ненецкого автономного округа

от 28.06.2012 № 23-о

ПОРЯДОК
осуществления мониторинга выполнения плана мероприятий по совершенствованию правового положения государственных (муниципальных) учреждений и мониторинга реализации положений Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Порядок устанавливает правила осуществления мониторинга выполнения плана мероприятий по совершенствованию правового положения государственных (муниципальных) учреждений и мониторинга реализации положений Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений».

2. Мониторингу подлежат:

а) перечни государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) казёнными, бюджетными и автономными учреждениями Ненецкого автономного округа в качестве основных видов деятельности (далее – перечни государственных услуг (работ));
б) государственные задания в отношении казённых, бюджетных и автономных учреждений Ненецкого автономного округа (далее - государственные задания);
в) финансовое обеспечение выполнения государственных заданий казёнными учреждениями;
г) субсидии из бюджета Ненецкого автономного округа бюджетным и автономным учреждениям Ненецкого автономного округа на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с государственным заданием государственных услуг (выполнением работ);
д) субсидии из бюджета Ненецкого автономного округа бюджетным и автономным учреждениям Ненецкого автономного округа на иные цели;
е) соглашения о порядке и условиях предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения государственных заданий бюджетными и автономными учреждениями Ненецкого автономного округа;
ж) соглашения о порядке и условиях предоставления субсидий на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание в соответствии с государственным заданием государственных услуг (выполнение работ);
з) бюджетные сметы казённых учреждений Ненецкого автономного округа;

и) планы финансово-хозяйственной деятельности бюджетных учреждений Ненецкого автономного округа;
к) штатные расписания казённых, бюджетных и автономных учреждений Ненецкого автономного округа.
3. Мониторинг включает в себя сбор, обработку и анализ информации.
4. Мониторинг проводится Управлением финансов и экономического развития Ненецкого автономного округа на основании:

а) предоставляемых органами государственной власти Ненецкого автономного округа, осуществляющими функции и полномочия учредителя бюджетных учреждений и (или) автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в окружной собственности, и (или) являющимися главными распорядителями средств окружного бюджета, в ведении которых находятся казенные учреждения:

- перечней государственных услуг (работ), государственных заданий, планов финансово-хозяйственной деятельности бюджетных учреждений, бюджетных смет казённых учреждений, штатных расписаний казённых, бюджетных и автономных учреждений;

- информации о заключенных соглашениях о порядке и условиях предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения государственных заданий бюджетными и автономными учреждениями Ненецкого автономного округа и на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание в соответствии с государственным заданием государственных услуг (выполнение работ);

- отчётов об использовании субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием в соответствии с государственным заданием государственных услуг (выполнением работ), и иные цели.
б) информации, размещаемой государственными учреждениями Ненецкого автономного округа на официальном сайте в сети Интернет www.bus.gov.ru.

в) информации, касающейся реализации положений Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», размещаемой органами государственной власти Ненецкого автономного округа, осуществляющими функции и полномочия учредителя бюджетных учреждений и (или) автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в окружной собственности, и (или) являющимися главными распорядителями средств окружного бюджета, в ведении которых находятся казенные учреждения, на официальном сайте Администрации Ненецкого автономного округа www.adm-nao.ru и портале органов власти Ненецкого автономного округа в сети Интернет www.ogv-nao.ru;

5. Настоящий порядок не применяется в отношении информации, отнесенной в установленном порядке к сведениям, составляющим государственную тайну.

II. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ

6. Органы государственной власти Ненецкого автономного округа, осуществляющие функции и полномочия учредителя бюджетных учреждений и (или) автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в окружной собственности, и (или) являющиеся главными распорядителями средств окружного бюджета, в ведении которых находятся казенные учреждения, предоставляют требуемую информацию в сроки и по формам, установленным в запросах Управления финансов и экономического развития Ненецкого автономного округа.

7. Органы государственной власти Ненецкого автономного округа, осуществляющие функции и полномочия учредителя бюджетных учреждений и (или) автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в окружной собственности, и (или) являющиеся главными распорядителями средств окружного бюджета, в ведении которых находятся казенные учреждения обеспечивают полноту и достоверность предоставляемой информации.

III. ИТОГИ МОНИТОРИНГА

8. Итоги мониторинга доводятся до сведения первого заместителя главы Администрации Ненецкого автономного округа.